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SŁÓW KILKA OD REDAKCJI… 
 

Drodzy Czytelnicy! 

W tym specjalnym wydaniu naszej ga-

zetki Jedyneczka chcieliśmy opowie-

dzieć Wam troszeczkę o naszej szkole. 

Nasi uczniowie na co dzień mają zaję-

cia w przepięknym „zamku”, co bę-

dziecie mogli zobaczyć na ilustracjach 

trzecioklasistów. Skoro zamek, to musi 

być stary i tradycyjny. Czy aby na 

pewno? Na to pytanie odpowiedzą 

Wam nasi uczniowie w swoich fanta-

stycznych opisach Jedynki.  Będą się 

oni zachwycać i reklamować naszą 

szkołę, ale także dadzą nam – dyrek-

cji/ nauczycielom – do myślenia, nad 

czym powinniśmy jeszcze popracować 

i co można zmienić, ulepszyć.  

Nie zabraknie także tekstów 

w językach obcych. Tym razem aż 

w  trzech: angielskim, niemieckim 

i ukraińskim. A dla lubiących wysiłek 

umysłowy proponujemy quiz o naszej 

szkole  i krzyżówkę po niemiecku. 

W imieniu Redakcji życzę Wam miłej 

lektury! 

opiekun gazetki 

Ilona Kaczmarek 

JEDYNKA  
– PIERWSZA I JEDYNA  

TAKA SZKOŁA WE WROCŁAWIU 
 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Dą-
browskiej jest, jak sama nazwa sugeruje, 
pierwszą szkołą we Wrocławiu, która 
pielęgnując wspaniałe tradycje, idzie 
z duchem czasu. Poniżej wklejamy kilka 
kadrów z życia szkoły oraz oryginalne 
wypowiedzi naszych najmłodszych 
uczniów na temat: „Za co lubię moją 
szkołę?” 

 
CODZIENNE ZAJĘCIA 

 
 

KONKURSY 

 
 

IMPREZY 
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- –  przedstawiamy cytowane teksty z oryginalną pisownią uczniów (także dzieci z Ukrainy)
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CO W TRAWIE PISZCZY, 
CZYLI NASZA SZKOŁA W OCZACH 

CZWARTOKLASISTY 
 

Czwarta klasa to ogromne wyzwanie dla 
naszych uczniów. Pojawiają się nie tylko 
nowe przedmioty, ale też nowi nauczycie-
le, z których każdy ma inne wymagania. 
Ukochaną wychowawczynię z klas 1-3 
czwartoklasiści spotykają tylko w przelo-
cie na korytarzu. Jak sobie z tym radzą? 
Na to pytanie odpowiedzą Wam ucznio-
wie klasy 4c.  

 

 
Rys. Lenka Gałecka, 3c 

 
Cześć, nazywam się Olgierd i chodzę obecnie do 
klasy 4c. W naszej szkole „Jedynce” jest bardzo 
fajnie. Jesteśmy już w klasie czwartej i dlatego 
każdy przedmiot mamy z innym nauczycielem. 
Nie mamy przypisanej sali, tylko chodzimy po 
różnych gabinetach, np. sali do j. polskiego, 
przyrody, historii, itd., w których odbywają się 
fantastyczne lekcje. Mamy do pokonania wiele 
schodów, ale dzięki pysznym, szkolnym obia-
dom udaje nam się po nich wspiąć nawet na 
trzecie piętro.  
Moimi ulubionymi lekcjami są plastyka, techni-
ka, przyroda, język polski, angielski i niemiecki. 
Jak widzicie, mam wiele przedmiotów, które 
skradły moje serce. 
Z moją klasą jeżdżę także na różnego rodzaju 
wycieczki, które są wyjątkowe. Ostatnio na 
przykład byliśmy w Teatrze Muzycznym Capitol 
na przedstawieniu pt. „Czarnoksiężnik z krainy 
Oz”. Spektakl bardzo mi się podobał i oczekuję 
więcej podobnych wyjść.  
W naszej szkole jest także niesamowita bibliote-
ka, która oferuje różne interesujące konkursy. 

Dodatkowo można w niej wypożyczać ciekawe 
książki, np. przygodowe, detektywistyczne, po-
dróżnicze, fantastyczne i przyrodnicze. Moje 
ulubione książki należą do serii podróżniczo-
przygodowych „Mazurscy w podróży” oraz „De-
tektyw Pozytywka”.  
Jak widzicie, na temat naszej szkoły mógłbym 
napisać książkę. Bardzo polecam „Jedynkę”. 
Tutaj każdy czuje się dobrze! 

Olgierd Bakuliński, klasa 4c 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………………………….. 

 

 
Rys. Grześ Domżał, 3c 

 
W tym artykule chciałybyśmy opowiedzieć 
Wam co nieco o naszej szkole, czyli Szkole Pod-
stawowej nr 1 we Wrocławiu. Postaramy się 
przywołać powody, dla których warto wybrać 
naszą szkołę oraz takie, które nie do końca nam 
się podobają. Na koniec przedstawimy Wam 
także nasze pomysły dotyczące tego, co można 
zmienić w szkołach.  
Powody, dla których warto chodzić do tej szkoły 
to:  
 Nauczyciele! (ponieważ zawsze są mili);  
 fajna informatyka, na której czasami można 
zagrać w jakąś grę komputerową; 

Czy wiesz, że… 

w naszej bibliotece znajduje się duży wybór 
książek w języku polskim, a także w języku 
ukraińskim. W bibliotece można być też wo-
lontariuszem, co jest bardzo ciekawym zaję-
ciem. Panie bibliotekarki organizują także wie-
le konkursów dla małych, jak i nieco starszych 
uczniów. 

 



JEDYNECZKA NR 17 2022/2023 
 

5 

 ciekawe lekcje;  
 smaczne obiady na stołówce;  
 Koń Legolas! (nasza szkoła ma własnego 
konia o imieniu Legolas, którego adoptowali-
śmy); 
 szkoła oferuje dużo zajęć pozalekcyjnych, 
spośród których każdy może wybrać te, które 
interesują go najbardziej.   

Powodów, dla których nie warto chodzić do tej 
szkoły jest niewiele i są one według nas następu-
jące:  
 za dużo lekcji (kl. IV to już coś, dochodzą 
nowe przedmioty, których z każdym kolejnym 
rokiem jest coraz więcej!);  
 wczesne wstawanie (czy ktoś w ogóle lubi 
poranne pobudki?);  
 dużo książek, czyli ciężkie plecaki (każdy 
przedmiot to osobny podręcznik, a czasami do-
datkowo jeszcze zeszyt ćwiczeń – te kilogramy 
to niezły trening);  
 wymagający nauczyciele (to ten z powodów, 
dla którego narzekamy jako uczniowie, ale po-
tem cieszymy się z naszych sukcesów i do-
brych wyników);   
 męczące wf-y, ale dzięki nim jesteśmy 
w dobrej kondycji; 
 za krótkie przerwy (najlepiej, żeby trwały 45 
minut); 

Czy to dotyczy tylko naszej szkoły? 
Co chciałybyśmy dodać do tradycyjnej szkoły?  
 tablety z multipodręcznikami, aby nasze ple-
caki były nieco lżejsze;  
 zwierzątko klasowe, np. królika;  
 chciałybyśmy, żeby nauka była tylko zaba-
wą.  
 

Maja Górska, Natalia Hajek,  
Jagoda Kołodziejczyk, klasa 4c 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….. 
 
Nasza Szkoła Podstawowa nr 1 jest po prostu 
wspaniała. Oferuje nam różne atrakcje, np. bal 
karnawałowy, otrzęsiny czwartoklasisty, Spor-

towy Dzień Dziecka i wiele, wiele innych… Do-
datkowo uczą tu bardzo mili nauczyciele. Lekcje 
są prawie zawsze ciekawe i dużo się na nich do-
wiadujemy. Kochamy naszą Jedynkę i nie chce-
my jej opuszczać.  
 

 
Rys. Kornelia Łuszczyk, 3c 

 
Widzimy też pewne małe niedoskonałości, np. 
ciężkie plecaki. Poza tym na lekcjach musimy 
dużo pisać, a niektórzy nauczyciele zadają nawet 
prace domowe. W klasach 1-3 mieliśmy tylko 
4 lekcje, a teraz mamy nawet 6 godzin dziennie. 
No cóż, w końcu jesteśmy już w grupie starsza-
ków! 

Emilia Skolska, Hanna Zawada, klasa 4c 
 

………………………………………………….. 
  

 

Rys. Maciek Kałka, 3c 
 

Moim zdaniem nie ma lepszej szkoły od Jedyn-
ki! W SP 1 wszystko jest super (w dalszej części 
artykułu dowiesz się więcej na ten temat).   
W klasach I-III jest bardzo fajnie, ale rozkręca-
my się dopiero w klasach IV-VIII. Wówczas 
dochodzą nowe przedmioty, jest więcej obo-
wiązków, ale nie martw się! Nie ma się czego 
bać.   

Czy wiesz, że… 

od  września 2022r. mamy nową stołówkę 
w piwnicy i bardzo dobrze wyposażoną kuch-
nię, w której panie kucharki każdego dnia 
gotują dla nas pyszne i zdrowe obiady. 
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Szkoła Podstawowa nr 1 – dlaczego wszystko 
w niej jest super?   
 Sklepik szkolny – jest bardzo przydatny, gdy 
ktoś zapomni jedzenia albo zabraknie mu ja-
kiegoś przyboru szkolnego, np. linijki, zeszytu, 
kleju czy ołówka – to wszystko można kupić 
w tym jednym miejscu.  
 Stołówka – to nowe miejsce na mapie naszej 
szkoły, od września jemy obiady w nowej sto-
łówce, w której zawsze pachnie pysznie przy-
gotowanymi posiłkami. Nasze Panie kucharki 
codziennie bardzo się starają i pyszne dania dla 
nas przyrządzają. Każdego dnia w porze obia-
dowej czeka na nas zupa, drugie danie, kompot 
lub inny napój oraz deser.  
 Wyposażenie klas – wszystkie sale lekcyjne 
wyposażone są w ławki z uchwytami na pleca-
ki, krzesła, zegary, tablice interaktywne, róż-
nego rodzaju pomoce, takie jak mapy, obrazy, 
plansze, figury przestrzenne, szkielety i wiele 
innych.  
 Lekcje – są zawsze super. Moim ulubionym 
przedmiotem jest wychowanie fizyczne. Bar-
dzo fajny jest też język polski, matematyka, ję-
zyk niemiecki i przyroda. Najmniej lubię język 
angielski. Ale przecież każdy lubi coś innego. 
Jedno jest jednak pewne – nieważne, który 
przedmiot lubisz najbardziej, a który najmniej 
– na każdej lekcji w SP1 spędzisz ciekawie 
czas i wiele się nauczysz.   
 Nauczyciele – są bardzo mili i pomocni, sta-
rają się nas wszystkiego nauczyć i dbają o na-
sze bezpieczeństwo w szkole.  
 Atrakcje SP1: Mikołajki, Kiermasz Bożona-
rodzeniowy, Piknik Rodzinny, Mini Mundial, 
Walentynki, Dzień Chłopaka, Dzień Kobiet, 
otrzęsiny klas IV, różne konkursy i inne wyda-
rzenia, w których możemy brać udział i zdo-
bywać nagrody.   

Alicja Kozłowska, klasa 4c 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZABAWA CZY CIĘŻKA PRACA? 
 

W tej rubryce nasi uczniowie opowiedzą 
Wam, jak wygląda ich praca na poszcze-
gólnych przedmiotach, co sprawia im 
przyjemność, a co wymaga od nich więk-
szego wysiłku. Pokażemy Wam również 
zdjęcia ze „zwykłych”, a może jednak 
„niezwykłych” lekcji. 

 
PRZEDMIOTY HUMANISTYCZNE 

 

 
  

Lekcje języka polskiego uważamy za kształcące 
oraz bardzo ciekawe. Spędzamy je aktywnie, 
a nasza nauczycielka zachęca nas do udzielania 
się na forum klasy. Na zajęciach mamy możli-
wość swobodnego wyrażania własnej opinii, co 
daje nam większą pewność siebie. Często także 
na lekcjach pojawiają się daty i terminy, które 
przydatne są na zajęciach z historii. Sześć godzin 
w tygodniu spędzamy z Panią Dorotą Żbikowską 
na różnych aktywnościach, między innymi na 
pracy w grupie i klasowych występach. Prezen-
tujemy wówczas bohaterów lektur obowiązko-
wych. Nasza nauczycielka jest systematyczna 
i zdeterminowana. Dba o to, abyśmy byli przy-
gotowani na lekcje języka polskiego oraz zbliża-
jący się egzamin ósmoklasisty.  
  

Anna Mykuliak, Jaśmina Łyszkiewicz,  
Martyna Kurylak, klasa 8c 

 

Czy wiesz, że… 

lubimy świętować… Bardzo chętnie obcho-
dzimy np. mikołajki klasowe, podczas których 
podarowujemy prezent wylosowanej przez 
siebie osobie z klasy, często tego dnia wycho-
dzimy do kina lub na pizzę. Walentynki to też 
jedno z naszych ulubionych świąt – tego dnia 
możemy potajemnie przesłać życzenia osobie, 
którą lubimy.  
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JĘZYKI OBCE 
 

 
 

Cześć, z tej strony Weronika z kasy 5c. Chcia-
łam Wam opowiedzieć o zajęciach języka obce-
go w naszej szkole. W SP 1 uczymy się dwóch 
języków od klasy czwartej, tzn. języka angiel-
skiego i niemieckiego. Zacznę od języka angiel-
skiego, który jest językiem wiodącym w mojej 
klasie. Każdą lekcję rozpoczynamy od rozpako-
wania podręczników i zeszytów, następnie wi-
tamy się z nauczycielem i sprawdzamy pracę 
domową, jeśli oczywiście było coś zadane. Moja 
klasa jest bardzo gadatliwa, dlatego Pani zawsze 
na początku lekcji rysuje na tablicy termometr 
i stopnie od +20 do – 20. Jeśli jesteśmy grzeczni, 
to mamy wynik powyżej zera, a gdy jesteśmy 
niegrzeczni, to niestety lądujemy na minusie… 
 

 

Stopnie na termometrze mają swój cel, mianowi-
cie, za +20 możemy na następnej lekcji zagrać 
w kahoot’a przez 5 minut i powtórzyć słownic-
two lub zagadnienia gramatyczne z poprzedniej 
lekcji. Jeśli natomiast osiągniemy wynik –20, to 
czeka nas kartkówka :O. Nie lubimy kartkówek, 
więc staramy się z całych sił być na plusie. 
Moim ulubionym językiem obcym jest język 
niemiecki. Na początku lekcji zawsze witamy się 
z Panią, ale nie tak normalnie tylko z piosenką 
na ustach. To wprowadza nas od razu w pozy-
tywny nastrój. Następnie nasza nauczycielka 
sprawdza obecność i musimy się odliczyć po 
niemiecku, żeby sprawdzić, czy liczba uczniów 
z dziennika zgadza się z tą w klasie. Przed każ-
dym tematem zapisujemy również datę w języku 
niemieckim. Dzięki temu znamy nazwy dni ty-
godnia, miesięcy i liczebniki po prostu perfek-
cyjnie. Na języku niemieckim Pani jest tak fajna, 
że nie zadaje nam pisemnych prac domowych, 
ale intensywnie pracujemy na lekcjach.  
 

 
 
Robimy różne zadania do tekstów czytanych 
i słuchanych oraz ćwiczenia gramatyczne. Śpie-
wamy piosenki (to moja klasa lubi najbardziej, 
bo możemy też wymyślać do nich układy chore-
ograficzne) oraz plakaty lub słowniczki obraz-
kowe. Pani wprowadza także różne gry interak-
tywne typu kahoot, wisielec, memory, wykre-
ślanki lub „Wer wird Millionär” („Milionerzy”). 
Niemiecki jest super! 
 

Weronika Smolarczyk, klasa 5a 
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PRZEDMIOTY PRZYRODNICZE 
(BIOLOGIA I CHEMIA) 

 
Empiriusz (wirtualne laboratorium) to urządze-
nie umożliwiające wykonywanie doświadczeń 
w wirtualnej rzeczywistości (VR). Do naszej 
szkoły zawitało to wspaniałe urządzenie, które 
jest dostępne dla uczniów klas 7. i 8. na lekcjach 
chemii. Uczeń zakłada gogle VR i przenosi się 
do wirtualnego świata, w którym może wyko-
nywać wybrane doświadczenie chemiczne. Jest 
to wspaniały sposób 
nauki wykonywania 
doświadczeń. Empi-
riusz składa się z:   
 gogli VR,  
 kontrolerów,  
 ekranu dotykowe-
go do obsługi urzą-
dzenia,  
 wbudowanego 
komputera.  

Uczniowie świetnie się bawią podczas zajęć 
z Empiriuszem organizowanych na lekcji. 
Oprócz wykonywania doświadczeń uczą się ob-
sługiwania urządzeń VR.   
Dodatkowo mamy możliwość uczestnictwa 
w zajęciach z prawdziwymi kośćmi. To wszyst-
ko dzieje się na Uniwersytecie Wrocławskim na 
Wydziale Nauk Biologicznych. Chodzimy tam 
nie tylko w ramach Dolnośląskiego Festiwalu 
Nauki, ponieważ zajęcia prowadzi tam nauczy-
cielka naszej szkoły, Pani Joanna Zych. Klasy 
mogą zobaczyć i dotknąć prawdziwe kości ludz-
kie, nauczyć się odróżniać je i  rozpoznawać ich 
płeć oraz wiek. Zajęcia są świetne i pokazują 
budowę szkieletu ludzkiego. Takich wyjść edu-
kacyjnych chcemy jeszcze więcej!  

Karina Kornatowska, klasa 7a  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

WYCHOWANIE FIZYCZNE  
 

 
 
Lekcje wychowania fizycznego w SP1 możemy 
podzielić na dwa typy. Pierwszy z nich to lekcje, 
na których gramy w różnego rodzaju rozwijające 
gry zespołowe, np. koszykówkę czy piłkę nożną. 
Natomiast drugi typ lekcji to czas, w trakcie któ-
rego zdajemy różnego rodzaju testy sprawno-
ściowe, wówczas biegamy na 800 m czy też ska-
czemy w dal.   
W naszej szkole mamy dwa boiska: jedno do 
piłki nożnej, a drugie do piłki ręcznej i koszy-
kówki. Posiadamy również dwie sale sportowe: 
jedną mniejszą do siatkówki i drugą większą do 
pozostałych dyscyplin sportowych.  
Nasza szkoła osiąga wiele sukcesów w sporcie. 
W roku szkolnym 2022/23 zdobyliśmy 3. miej-
sce na Dolnym Śląsku w badmintonie, a to tylko 
jedno z wielu osiągnięć Jedynki! (sprawdźcie 
sukcesy na stronie  www.sp1.wroclaw.pl) 
W SP 1 organizowane są także różne imprezy 
masowe, takie jak m.in. Piknik Rodzinny, pod-
czas którego rozgrywany jest Mini Mundial. Ma 
on formę turnieju piłkarskiego, w którym 
uczestnikami są piłkarscy reprezentanci każdej 
z klas. Każda klasowa drużyna odpowiednio 
wcześniej losuje kraj uczestniczący w Mistrzo-
stwach Świata w piłce nożnej, a następnie gra 
w barwach tego kraju podczas Mini Mundialu, 
dzięki czemu wszyscy mogą poczuć się jak na 
prawdziwych mistrzostwach.   

 Grzegorz Staruch, Tymoteusz Tutka,  
klasa 8c 

Czy wiesz, że… 

nasza szkoła posiada bardzo dobrze wyposa-
żoną salę komputerową, w której znajduje się 
nowoczesny sprzęt komputerowy oraz dru-
karki 3D. W każdej sali wiszą tablice interak-
tywne, a w sali chemicznej mamy Empiriusza 
do interaktywnej nauki chemii. Szkoła dys-
ponuje także goglami VR, które służą do wir-
tualnej nauki na prawie wszystkich przed-
miotach. 
 



PRZEDMIOTY ARTYSTYCZNE
 

W naszej szkole mamy zajęcia plastyki, techniki 
oraz muzyki.   
Muzyka była dla nas pewnego rodzaju oderw
niem od rzeczywistości szkolnej. Przedmiot
był nauką o historii artystów. Na muzyce n
uczyliśmy się odczytywać nuty, grać na flecie
i przede wszystkim pięknie śpiewać. Najlepszym 
utworem, którego się uczyliśmy i któr
wspominamy, była piosenka Perfekt
bym być sobą”.  
Na plastyce puszczaliśmy wodzę fantazji i w
obraźni, dzięki czemu każda praca powstała na 
tych zajęciach była piękna i różnorodna. W tra
cie tych lekcji poznaliśmy wiele ciekawych 
technik, dzięki którym można stworzyć niep
wtarzalne prace. Nauczyliśmy się szkicować, 
malować pejzaże czy też portrety.   
Na technice nauczyliśmy się robić 
manualne, jak np. wszelkiego rodzaju modele, 
rakiety czy witraże.  Tego typu umiejętności 
z pewnością przydadzą nam się w przyszłości.
Wszystkie wyżej wymienione przedmioty
“umysłową przerwą”, w trakcie któr
okazję do wykazania się kreatywnością, zm
słem artystycznym, ale przede wszystkim 
śmy odpocząć od wymagań pozostałych prze
miotów i życia codziennego. Szkoda, że nie ma 
ich w ósmej klasie!   

  Antoni Ćwikliński, Karol Oliszewski, 
Bartłomiej Pilecki, Mateusz Strutyński, klasa 8c

 

 

 
 

 

 

 

 

Czy wiesz, że… 

w zimną, drugą grudniową sobotę odbywa się 
w SP 1 każdego roku Kiermasz Bożonarodz
niowy. Późnym popołudniem dzieci, rodzice 
i nauczyciele gromadzą się w szkole na wspó
nym „przygotowaniu” do świąt. Cała szkoła jest 
pięknie przyozdobiona zrobionymi przez nas 
witrażami i łańcuchami z papieru. Każda klasa 
organizuje swoje stoisko: są kawiarenki ze 
słodkościami i kawą, hot dogi, lemoni
rie fantowe, zdjęcia z Mikołajem, własnoręc
nie przez nas wykonane ozdoby świąteczne
Tego dnia odbywają się również występy, po
czas których śpiewamy i gramy na różnych i
strumentach. Impreza ma charakter charytaty
ny, a zebrane pieniądze są przeznaczon
finansowanie wycieczek i nagród dla naszych 
uczniów.  
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PRZEDMIOTY ARTYSTYCZNE  

W naszej szkole mamy zajęcia plastyki, techniki 

Muzyka była dla nas pewnego rodzaju oderwa-
niem od rzeczywistości szkolnej. Przedmiot ten 
był nauką o historii artystów. Na muzyce na-
uczyliśmy się odczytywać nuty, grać na flecie 

przede wszystkim pięknie śpiewać. Najlepszym 
utworem, którego się uczyliśmy i który często 

była piosenka Perfektu “Chciał-

puszczaliśmy wodzę fantazji i wy-
obraźni, dzięki czemu każda praca powstała na 
tych zajęciach była piękna i różnorodna. W trak-

poznaliśmy wiele ciekawych 
nik, dzięki którym można stworzyć niepo-
rzalne prace. Nauczyliśmy się szkicować, 

 
Na technice nauczyliśmy się robić różne prace 

wszelkiego rodzaju modele, 
Tego typu umiejętności 

pewnością przydadzą nam się w przyszłości. 
przedmioty były 

rwą”, w trakcie której mieliśmy 
zania się kreatywnością, zmy-

stycznym, ale przede wszystkim mogli-
od wymagań pozostałych przed-

Szkoda, że nie ma 

Ćwikliński, Karol Oliszewski,  
Bartłomiej Pilecki, Mateusz Strutyński, klasa 8c 

 

SZKOLNY QUIZ

1. Kto jest patronem naszej szkoły?
A. Henryk Sienkiewicz 
B. Maria Dąbrowska  
C. Emilia Plater  
 
2. Ile lat ma nasza szkoła?
A. 75 lat  
B. 70 lat  
C. 78 lat  
 
3. Jak ma na imię nasz nowy koń?
A. Posejdon  
B. Legolas  
C. Marek  
  
4. Co znajduje się na mural
A. ludzie jako ołówki  
B. dinozaury  
C. uczniowie w ławkach
  
5. Czym są dotykani pierwszoklasiści 

na pasowaniu?  
A. piórem  
B. ołówkiem  
C. pisakiem   
   
6. Jak nazywa się obecny dyrektor/dyrektorka?
A. Beata Obarska  
B. Katarzyna Zwierzyńska
C. Sławomir Standio   
  
7. Na jakiej ulicy znajduje się nasza szkoła?
A. Arbuzowa  
B. Sienkiewicza   
C. Nowowiejska   
  
8. Jakich języków obc

w naszej szkole?  
A. j. angielski i niemiecki
B. j. angielski i hiszpański
C. j. niemiecki i francuski 
  
9. Jaki park znajduje się naprzeciwko naszej 

szkoły?  
A. Park Tołpy   
B. Park Szczytnicki   
C. Park Południowy  

 Wiktoria Sieni
  

grudniową sobotę odbywa się 
SP 1 każdego roku Kiermasz Bożonarodze-

dzieci, rodzice 
iele gromadzą się w szkole na wspól-

Cała szkoła jest 
na zrobionymi przez nas 

Każda klasa 
nizuje swoje stoisko: są kawiarenki ze 

ściami i kawą, hot dogi, lemoniady, lote-
, własnoręcz-

ne ozdoby świąteczne. 
bywają się również występy, pod-

gramy na różnych in-
Impreza ma charakter charytatyw-

ny, a zebrane pieniądze są przeznaczone na do-
nagród dla naszych 
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SZKOLNY QUIZ 
 

Kto jest patronem naszej szkoły?  
  

Ile lat ma nasza szkoła?  

Jak ma na imię nasz nowy koń?  

Co znajduje się na muralu przy małej sali?  

C. uczniowie w ławkach  

Czym są dotykani pierwszoklasiści w ramię 

Jak nazywa się obecny dyrektor/dyrektorka?  

B. Katarzyna Zwierzyńska-Paluszek   

Na jakiej ulicy znajduje się nasza szkoła?  

obcych można nauczyć się 

iemiecki  
iszpański   
rancuski   

Jaki park znajduje się naprzeciwko naszej 

Wiktoria Sienicz, klasa 8c  
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JEDYNKA – SZKOŁA DLA KAŻDEGO! 
 
SP 1 jest otwarta na nowe kultury, języki, 
tradycje. Obok polskich dzieci uczęszcza 
do nas wielu obcokrajowców z różnych 
krajów. Mimo barier językowych dokła-
damy wszelkich starań, aby stworzyć ro-
dzinną atmosferę, w której każdy będzie 
czuł się potrzebny i zaopiekowany. Prze-
czytajcie, co mają do powiedzenia o na-
szej szkole Ukraińcy, którzy od niedawna 
należą do naszej uczniowskiej wspólnoty. 
Wpisy są w ich języku ojczystym. 

 

 
Rys. Lenka Cichoń, 3c 

 
Всім привіт! Мене звати Захар і я вчуся в цій 
школі від недавнього часу, приблизно місяць. 
Хочу розповісти вам доволі приємні речі, які 
сталися за цей короткий час. Отож, коли 
я побачив цю школу вперше, вона одразу ме-
ні сподобалася своїми розмірами і виглядом. 
Зайшовши до школи, всі діти бігали по своїх 
справах, можливо, просто так, щоб по-
веселитися. Прийшовши до свого класу, мене 
одразу зустрів класний керівник, який по-
знайомив мене з іншими українцями з мого 
класу. Вони дуже тепло та приємно мене зу-
стріли. На першому уроці хімії мене по-
знайомили зі вчителькою хімії та біології. На 
всіх інших уроках мене знайомили зі вч-
ителями, і я потроху входив до колективу. На 
останньому уроці була година з класним ке-
рівником, яка до кінця розповіла про школу 
та учнів. 
За час, поки я був у Польщі, зі мною сталося 
багато різних випадків і я переходив в багато 
різних шкіл. Хочу сказати вам, що ця школа - 
сама добра, позитивна та креативна. Вчителі 

тут добрі, позитивні та трішки крикливі, але 
це також вина учнів. Тут доволі мало задають 
домашніх завдань, тому якщо ви не дуже лю-
бите писати домашні завдання, то вам об-
ов'язково сюди. Є сніданки та обіди для уч-
нів, багато різних виїздів зі школи з вч-
ителями, наприклад, скоро ми їдемо до Др-
ездена, який знаходиться в Німеччині, тобто, 
вважаю, що всі вчителі і дирекція роблять все 
для того, щоб учням хотілося ходити до шк-
оли.  
Це все, що можу розповісти про цю школу, 
тому що не дуже довго перебуваю в ній.  

Zahar Kupriianets, klasa 8b 
…………………………………………………. 

 
Це початкова школа №1 у Вроцлаві. Мені 
дуже подобається навчатися тут. У школі пр-
ацюють дуже милі та приємні вчителі, готові 
завжди допомогти. Обіди смачні, хоча інколи 
є те, що мені не дуже подобається, але це рі-
дкісний випадок. 

Anna Demenchuk, klasa 7a 
………………………………………………….. 

 
Привіт усім. Я навчаюся в школі №1. Хочу 
трохи розповісти про неї. Біля школи є ще 
один корпус, але для менших класів. Також 
на території нашої школи є майданчик та два 
поля. Одне - для футболу, а друге - для ба-
скетболу. У нашій школі є 3 поверхи, не ра-
хуючи даху. На кожному поверсі є туалети, 
а їдальня розташована на нульовому поверсі, 
а також є 2 спортзали. Мені подобається моя 
школа тому, що тут є добрі вчителі, які чітко 
пояснюють теми уроків, до них можна зв-
ернутися за допомогою і вони не відмовлять. 
Тут є доброзичливі та чуйні учні. Я не бачу 
жодних недоліків у своїй школі. 

Sofiia Ablokatova, klasa 7a 
 
 
 
 
 
 
 

Czy wiesz, że… 

od początku wojny na Ukrainie nasza szkoła 
przyjęła bardzo wielu młodych Ukraińców do 
klas na wszystkich poziomach nauki. Aby 
mogli szybko wdrożyć się do polskiego sys-
temu nauczania, oferujemy im kilka dodatko-
wych godzin j. polskiego jako obcego w tygo-
dniu, które odbywają się popołudniami, oraz 
pomocy z każdego przedmiotu w ramach zajęć 
wyrównawczych lub konsultacji z nauczycie-
lami. 
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Rys. Zuzia Sarowska, 3c 

 
Всім привіт! Мене звати Саша і я хочу ро-
зповісти про нашу школу. Я навчаюся тут 
вже 9 місяців, тому за цей час я можу сказати, 
що мені дуже сподобалося в цій школі. 
У перший день, коли я сюди прийшов, мене 
зустрів мій класний керівник, пані Дорота, 
яка відвела мене на урок біології. Там я по-
знайомився з класом і перше, що мені спало 
на думку, це те, що мої однокласники дуже 
привітні та культурні. А ще запам'ятався та-
кий момент, коли я ще добре не вмів розмов-
ляти польською, а мої однокласники все одно 
старалися підтримувати розмову, не знаючи 
української мови. Вони поєднували зв'язок 
двох мов і так ми розумілися. Це було дуже 
приємно для мене, адже я не почував себе 
самотнім. Ця школа дещо відрізняється від 
моєї української школи. Тут я побачив зовсім 
іншу культуру, навчився багато нового та 
познайомився з друзями поляками. Не можу 
сказати, що мені було завжди легко вчитися, 
але я повсякчас відчував підтримку вчителів 
та однокласників. Їхня допомога та поради 
допомогли мені швидше вивчити польську 
мову та адаптуватися в школі. 
З повагою і великою подякою шкільному ко-
лективу, 

Oleksander Hrytsiuk, klasa 8b 
………………………………………………….. 

 
Початкова школа №1 імені Марії Домбровсь-
кої - це чудове місце праці з щирим колект-
ивом, добрими та креативними дітьми, 
а також смачною їжею в столовій. Я вже пі-
вроку є частиною цієї великої родини і маю 
тільки позитивні враження. 
Майже кожен день я ходжу на математику до 
дітей з України та Білорусії, допомагаючи 

з розумінням матеріалу. Також я працюю 
в світлиці, де ми граємося в пізні настільні 
ігри, навчаємося разом малювати, робимо 
маски та граємося на подвір'ї. 
 

 
Rys. Staś Mroczko, 3c 

 
Одним з яскравих спогадів є ярмарок. Ми 
з пані Башею з бібліотеки підготували класну 
книжкову лотерею, а класи по всій школі пр-
иготували багато смачної їжі та цікавих ре-
чей. Було дуже гарно та атмосферно. Також 
хочу сказати про методи навчання, бо вони 
трохи відрізняються в Україні та в Польщі. 
Відверто кажучи, видно, що переважна бі-
льшість вчителів намагається допомогти ді-
тям зрозуміти матеріал, не перенавантажують 
та ставляться більш з повагою. Нажаль, в шк-
олі, де я навчалась, було трохи гірше ставле-
ння до дітей. Тому я впевнена, що зараз ті 
діти, що приїхали сюди з інших країн, мають 
перспективи отримати не малу базу знань, 
яка буде справді корисною для них. 
Мені пощастило працювати тут, бо також 
маю дружні стосунки з дітьми, вони для мене 
як приятелі. Тому, коли закінчу свою роботу 
і проект, зберігатиму немалу кількість пр-
иємних спогадів. 

Ruf Samylova, wolontariuszka z Ukrainy 
 

 
 
 
 

Czy wiesz, że… 

współpracujemy z Europejskim Korpusem So-
lidarności i mamy co roku wolontariusza z in-
nego europejskiego kraju. W tym roku wspiera 
nas Ruf Samylowa z Ukrainy, która pomaga 
ukraińskim dzieciom podczas lekcji i zajęć 
świetlicowych oraz pilnie pracuje w naszej 
szkolnej bibliotece.  

 



ENGLISH CORNER
 

In the English corner students 
about their favourite school su

 
My favourite school subjects are 
maths and geography.
German and English too,
help me learn more about maths 
and geography because there is 

much more information available on 
the internet in other languages.  
Maths is a very interesting subject. I love lea
ning new things and there are lots of new equat
ons to learn, even though it sometimes takes a lot 
of time for me to understand.  
In geography, I especially like socio
geography. I prefer looking at political maps of 
Europe or other continents and economical v
lues of countries than geological processes, for 
example.   
I spend a lot of time doing geographical quizzes 
as well as watching films about new investments, 
that the government has made. I think that if ev
rything works out fine, Poland will become 
much more important and richer because of the 
commerce. Those will be really exciting times to 
live in! 

Weronika Klepacz, 
…………………………………………………..

 
My favourite subject 

mathematics. I love the challenge of 
solving complex problems and the sati
faction of finding the correct solution. 
I also appreciate how maths can be ap
lied in real-world situations, such as 

engineering and finance. It is a su
ject that requires logical thinking and 

precision which I find very stimulating. Overall, 
maths is a subject that I enjoy learning and I am 
constantly motivated to improve my understa
ding of it. 

Kacper Straszewski, klasa 
 …………………………………………………..
 
My favourite subject is physical education b
cause I love physical education classes.
They are very cool. I like different games and 
many other things. 

Wiktoria Parzonka, klasa 8f
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ENGLISH CORNER 

students will talk 
rite school subjects. 

My favourite school subjects are 
maths and geography. I really like 
German and English too,  which 
help me learn more about maths 
and geography because there is 

much more information available on 

Maths is a very interesting subject. I love lear-
ots of new equati-

ons to learn, even though it sometimes takes a lot 

In geography, I especially like socio-economical 
geography. I prefer looking at political maps of 
Europe or other continents and economical va-

es than geological processes, for 

I spend a lot of time doing geographical quizzes 
as well as watching films about new investments, 
that the government has made. I think that if eve-

thing works out fine, Poland will become 
nd richer because of the 

commerce. Those will be really exciting times to 

Weronika Klepacz, klasa 6b 
………………………………………………….. 

My favourite subject at school is 
mathematics. I love the challenge of 

ving complex problems and the satis-
inding the correct solution. 

also appreciate how maths can be app-
world situations, such as 

ring and finance. It is a sub-
ject that requires logical thinking and 

which I find very stimulating. Overall, 
I enjoy learning and I am 

constantly motivated to improve my understan-

Kacper Straszewski, klasa 8f 
………………………………………………….. 

My favourite subject is physical education be-
cause I love physical education classes. 

nt games and 

Wiktoria Parzonka, klasa 8f 

My favourite school subject is h
story. I love it because there are 
lots of interesting things to learn. 
My favourite period in history is 
napoleonic wars. I like it b
was really important for everybody 
in Europe. 

 …………………………………………………..

My favourite subjects are science and PE. I like 
science as I can learn a lot of interesting things. 
In class we do some experiments. They are s
metimes dangerous so everyone is int
I like PE too because we do a lot of sports. S
metimes we play too much of 
that make me feel tired. 

Zuzanna Migacz, klasa 
…………………………………………………..
 
My favourite subject? There are 
too many to choose from. 
I don’t like subjects like Polish 
or history as they are so boring. 
But I really like science. Chemistry 
is one of my favourite subjects because it is very 
interesting. For example
ments with water and some chemical elements, 
you can create something 
poisonous. 

..………………………………………………..

My favourite lesson is Physical Ed
cation. During the lessons you can do 

exercises. On hot days we go outside 
and on cold days we go to the gym. 

Sometimes we h
ons. Sport classes are necessary 
to keep fit and healthy. I like 

sport classes because we often play in groups.

..………………………………………………..

My favourite subject is En
lish. I like it because I learn 
new words. It is very intere
ting. In English I can talk all 
over the world. The lessons 
are very fun and nice.  
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My favourite school subject is hi-
I love it because there are 

things to learn. 
My favourite period in history is 

nic wars. I like it because it 
t for everybody 

Michał Łebski, klasa 7c 
………………………………………………….. 

 
My favourite subjects are science and PE. I like 
science as I can learn a lot of interesting things. 
In class we do some experiments. They are so-
metimes dangerous so everyone is interested. 

like PE too because we do a lot of sports. So-
times we play too much of  different games 

 
Zuzanna Migacz, klasa 7c 

………………………………………………….. 

My favourite subject? There are 
too many to choose from. At first 

bjects like Polish 
or history as they are so boring. 
But I really like science. Chemistry 
is one of my favourite subjects because it is very 
interesting. For example, by doing some experi-
ments with water and some chemical elements, 
you can create something really dangerous and 

Leon Brzezicki, klasa 7c 
..……………………………………………….. 

 
My favourite lesson is Physical Edu-

ring the lessons you can do 
On hot days we go outside 

and on cold days we go to the gym. 
metimes we have competiti-

Sport classes are necessary 
to keep fit and healthy. I like 

ses because we often play in groups. 
Zuzia Kałużna, klasa 3b 

..……………………………………………….. 
 

My favourite subject is Eng-
lish. I like it because I learn 
new words. It is very interes-

lish I can talk all 
The lessons 

Zosia Szymczak, klasa 3b
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DEUTSCHES LESEECKCHEN 
 

Die Schüler aus der Klasse 8c haben un-
sere Grundschule Nr. 1 beschrieben. Sie 
lernen sehr viel Deutsch und ihre Be-
schreibungen sind hervorragend.  

 

 
Rys. Natalka Mita, 3c 

 
Meine Schule ist sehr groβ, alt und aus Ziegeln 
gebaut. Sie liegt in der Nähe von meinem Haus, 
in der Nowowiejskastraβe 78. In der Schule gibt 
es eine Mensa, einen Kiosk, ein Sekretariat und 
einen Computerraum. Der Schulhof ist groβ  und 
hat zwei Sportplätze, einen grünen Fuβballplatz 
und einen roten Handballplatz. Wir haben auch 
einen Kinderspielplatz und viele Bäume auf dem 
Schulhof. In den Klassen gibt es groβe Fenster 
und deswegen ist es sehr hell. Meine Lieblings-
fächer sind Mathe, Physik und Musik. In Musik 
singen wir Lieder und in Mathe lösen wir 
schwierige Aufgaben.  
Die Lehrer sind streng, aber auch nett, sympa-
thisch und geduldig. Ich liebe meine Schule.  

Antoni Ćwikliński, klasa 8c 
..……………………………………………….. 

 

 
Rys. Zuzia Jurek, 3c 

Meine Schule ist die beste Schule in Breslau. Sie 
ist sehr schön. Wir haben einen groβen Schulhof. 
Wir haben zwei Sportplӓtze – einen für Fuβball 
und anderen für Handball. Auf dem Schulhof 
gibt es viele Bӓume und Pflanzen. Das Gebӓude 
ist groβ. Es ist rot, weil es aus Ziegeln gebaut ist. 
Das Gebӓude ist nicht modern, aber die Klassen 
haben moderne interaktive Tafeln und Computer. 
Wir haben eine moderne Mensa und Sporthalle. 
Die Lehrer sind sehr sympathisch, nett und opti-
mistisch. Ab und zu sind sie streng, aber nicht so 
oft. Ich mag meine Schule, weil ich mich da mit 
meinen Freunden treffen kann. Ich mag auch 
unseren Schulhof.   

 Hanna Becińska, klasa 8c 
..……………………………………………….. 

 

 
Rys. Artem Frankovskyi, 3c 

 
Die beste Schule in Breslau ist meine Grund-
schule Nr. 1. Sie ist groβ und aus Ziegeln gebaut. 
Das Gebäude ist alt und rot. In der Mitte ist es 
hell und sauber. In den Klassen gibt es moderne 
elektronische Geräte. In den Klassen rechnen 
wir, zeichnen, malen und sprechen. In Musik 
singen wir Lieder und in Chemie machen wir 
Experimente. Die Lehrer sind sympathisch, op-
timistisch, nett und gerecht, aber manchmal auch 
streng und anspruchsvoll. Draußen haben wir 
einen Schulhof, wo wir einen Kinderspielplatz 
mit der Rutsche und den Schaukeln haben. Da 
können wir laufen und Versteck spielen. Drau-
ßen haben wir einen Sportplatz, wo wir Fußball 
und Handball spielen können. Außerdem haben 
wir in der Schule einen Schulkiosk, eine Sport-
halle, eine Garderobe und ein Sekretariat. Ich 
mag meine Schule, weil meine Lehrer hilfsbereit 
sind. Kommt bitte zu unserer Schule!  

Aleksander Sozański, klasa 8c 



 

………………………………………………………………………………………………………………

1. Man kann damit etwas ausradieren
2. Man kann damit an die Tafel schreiben
3. Man sitzt an ihm 
4. Man kann damit etwas messen
5. Er klebt die Blätter 
6. Man kann damit Papier schneiden
7. Dort versteckt man Kulis und Bleistifte
8. Man liest das 
9. Er schreibt in Blau oder Schwarz
10. Man sitzt darauf 
11. Dort macht man Notizen 

Czy wiesz, że… 

informacje do ramek pt.: „Czy wiesz, 
że…” w tym wydaniu gazetki przyg
towali uczniowie klasy 8b pod okiem 
opiekuna gazetki? 
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Tymoteusz Tutka

………………………………………………………………………………………………………………

 

s ausradieren 
Man kann damit an die Tafel schreiben 

messen 

Man kann damit Papier schneiden 
Dort versteckt man Kulis und Bleistifte 

Er schreibt in Blau oder Schwarz 

 

informacje do ramek pt.: „Czy wiesz, 
tym wydaniu gazetki przygo-

towali uczniowie klasy 8b pod okiem 

Czy wiesz, że… 

chłopcy z klasy 4c uważają, 
że w naszej szkole są najład-
niejsze dziewczyny? 

Czy wiesz, 

wszystkie artykuły w naszej 
gazetce są pisane przez n
szych uczniów?
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Tymoteusz Tutka, klasa 8c 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Czy wiesz, że… 

wszystkie artykuły w naszej 
gazetce są pisane przez na-
szych uczniów? 



GALERIA JEDYNECZKI
 

Komentarz jest zbędny. Prace, które nasi 
uczniowie tworzą na plastyce, są po 
prostu fantastyczne. 
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1. Yurii U
stym

enko, 7a     2. M
iroslav Kram

ar, 7c     3.H
anna Jarm

ół, 7a   
4.  D

aria H
erhel, 7c        5. M

ichalina Czapiga, 7a             
6. Karina Kornatowska, 7a 
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